[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2024 г. № 852

Т
О внесении изменений в постановление
администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2021 № 2098 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»

	В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012        «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и совершенствование  гражданской  обороны и мероприятий по обеспечению  безопасности  и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 20.12.2021 № 2098 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (рублей)

	Всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	- средства бюджета района, поселения:
	8332673
	1865666
	1758934
	1998293
	1679890
	1029890

	в т.ч. средства межбюджетных трансфертов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Сведения о показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3. Раздел 7 муниципальной программы «План реализации муниципальной программы «Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»  изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации в газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

	Первый заместитель
главы администрации

С.А. Ельчанинов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от 27 мая 2024 г. № 852

5. Сведения о показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
«Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес программы (показателя)

	2020 год (базовое значение)
	2021-2022 годы (отчет)
	2023 год  (оценка)
	2024  год
(прогноз)
	2025 год
(прогноз)
	2026 год
(прогноз)

	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»

	1.
	Подготовка руководящего состава, специалистов и населения в области ГО и защиты от ЧС
	плановое значение
	чел.
руб.
	131
343850
	206
454200
	81
334200
	60
330000
	60
330000
	60
330000
	21.3 %

	фактическое значение

	131
343850

	46
189000

	2.
	Поэтапное развитие муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения (МАСЦО) муниципального района:
	плановое значение
	этап
руб.
	1
550000
	3
1750000
	1
651100
	2
1249000
	1
650000

	31,2 %

	фактическое значение

	1
550000

	2.1.
	Выполнение этапа по монтажу оборудования для сопряжения МАСЦО Кировского муниципального района Ленинградской области  и МАСЦО МО Шумское сельское поселение
	плановое значение
	этап
руб.
	1
550000

	-

	фактическое значение

	1
550000

	2.2.
	Выполнение этапа по монтажу оборудования для сопряжения МАСЦО Кировского муниципального района Ленинградской области и МАСЦО Синявинского городского поселения
	плановое значение
	этап
руб.

	1
550000

	-

	фактическое значение

	1
550000

	2.3.
	Выполнение этапа по монтажу оборудования для сопряжения МАСЦО Кировского муниципального района Ленинградской области  и  МАСЦО Мгинского городского поселения
	плановое значение
	этап
руб.

	1
550000

	-

	фактическое значение

	2.4.
	Выполнение этапа по монтажу оборудования для сопряжения МАСЦО Кировского муниципального района Ленинградской области  и  МАСЦО Павловское городское поселения
	плановое значение
	этап
руб.

	1
650000

	фактическое значение

	1
650000

	2.5.
	Выполнение этапа по монтажу оборудования для сопряжения МАСЦО Кировского муниципального района Ленинградской области  и  МАСЦО городского поселения
	плановое значение
	этап
руб.

	1
651100

	фактическое значение

	1
598000

	2.6.
	Выполнение этапа по монтажу оборудования для сопряжения МАСЦО Кировского муниципального района Ленинградской области  и  МАСЦО городского поселения
	плановое значение
	этап
руб.

	2
1249000
	1
650000

	фактическое значение

	3.
	Оплата услуг мобильной связи отдела по делам ГО и ЧС
	плановое значение
	руб.
	5100
	10200

	0,1 %

	фактическое значение

	5100
	5100

	4.
	Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	плановое значение
	руб.

	1049000
	704000
	28096
	612537
	612537
	39.1 %

	фактическое значение

	552214

	5.
	Оплата услуг по муниципальному контракту профессиональному аварийно–спасательному формированию за обслуживание территории муниципального района в виде АС и ДНР при возникновении чрезвычайных ситуаций
	плановое значение
	руб.
	713654
	286766
	69634
	391197
	87353
	87353
	8.3 %

	фактическое значение

	713654
	230400
	53367

	5.1.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно–спасательных служб на территориях сельских поселений
	плановое значение
	руб.

	69634
	72794
	87353
	87353

	фактическое значение

	53367

	5.2.
	Осуществление передаваемых полномочий по исполнению части функций по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб на территории поселения
	плановое значение

	318403

	фактическое значение

Приложение № 2
к постановлению администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от 27 мая 2024 г.  № 852

7. План реализации муниципальной программы
«Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа:
«Развитие и совершенствование гражданской обороны и мероприятий по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»
	- Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- администрации городских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.
	2022
	1865666

	1865666

	2023
	1758934

	1758934

	2024
	1998293

	1998293

	2025
	1679890

	1679890

	2026
	1029890

	1029890

	Итого по муниципальной  программе

	8332673

	8332673

	Проектная часть

	Проект:
 «Поэтапное развитие муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения (МАСЦО) Кировского муниципального района Ленинградской области»
	- Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- администрации городских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.
	2022
	650000

	650000

	2023
	651100

	651100

	2024

	2025

	2026

	Итого

	1301100

	1301100

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий:
«Обеспечение и поддержание в готовности сил и средств ГО и РСЧС Кировского муниципального района Ленинградской области»
	- Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- администрации городских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.
	2022
	1215666

	1215666

	2023
	1107834

	1107834

	2024
	1998293

	1998293

	2025
	1679890

	1679890

	2026
	1029890

	1029890

	Итого

	7031573

	7031573

	Мероприятие 1:
Подготовка руководящего состава, специалистов и населения в области ГО и защиты от ЧС
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
	2022
	454200

	454200

	2023
	334200

	334200

	2024
	330000

	330000

	2025
	330000

	330000

	2026
	330000

	330000

	Итого

	1778400

	1778400

	Мероприятие 2:
Оплата услуг мобильной связи отдела по делам ГО и ЧС
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
	2022
	5100

	5100

	2023

	2024

	2025

	2026

	Итого

	5100

	5100

	Мероприятие 3:
Создание резервов материальных средств для ликвидации ЧС
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
	2022
	700000

	700000

	2023
	704000

	704000

	2024
	28096

	28096

	2025
	612537

	612537

	2026
	612537

	612537

	Итого

	2657170

	2657170

	Мероприятие 4:
Создание, содержание и организация деятельности аварийно–спасательных служб на территориях сельских поселений
	- Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- администрации сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.
	2022
	56366

	56366

	2023
	69634

	69634

	2024
	72794

	72794

	2025
	87353

	87353

	2026
	87353

	87353

	Итого

	373500

	373500

	Мероприятие 5:
Осуществление передаваемых полномочий по исполнению части функций по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб на территории поселения
	- Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- администрации городских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.
	2024
	318403

	318403

	2025

	2026

	Итого

	318403

	318403

	Мероприятие 6:
Выполнение этапов по монтажу оборудования для сопряжения муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения (МАСЦО) Кировского муниципального района Ленинградской области и МАСЦО поселений
	- Отдел по делам ГО и ЧС администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- администрации городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.
	2024
	1249000

	1249000

	2025
	650000

	650000

	2026

	Итого

	1899000

	1899000

image1.png